
4 de Diciembre
19:00 Cóctel de Bienvenida  - Swissotel (Av. Santo Toribio 173 Via Central 150, San Isidro)

5 de Diciembre

Inicio Fin Actividades Minutos

08:30 09:00 REGISTRO 00:30

09:00 09:15 Nelson Shack Yalta - Contralor General de la República, Perú 00:15

09:15 09:30 Harib Saeed Al Amimi - Presidente de la Organización Internacional de Entidades Fiscalizadoras Superiores (INTOSAI) y titular de la EFS Emiratos Árabes Unidos 00:15

09:30 09:45 Pedro Pablo Kuczynski,  Presidente de la República del Perú 00:15

09:45 10:00 Foto Oficial 00:15

10:00 10:25 PAUSA CAFÉ 00:25

10:25 10:40 Crónica de la Declaración de Lima: Hubert Weber 00:15

10:40 11:40 Secretaría General de la INTOSAI y EFS participantes en la Revisión entre Pares 01:00

11:40 12:40 Secretaría General de la INTOSAI y EFS participantes en la Revisión entre Pares 01:00

12:40 14:00 PAUSA ALMUERZO 01:20

14:00 14:20 Expositor: EFS Brasil , Augusto NARDES, Presidencia del Comité de Normas Profesionales 00:20

14:20 14:40 Expositor: EFS Sudáfrica  -   Jan Van Schalkwyk, Comité de Creación de Capacidades (Necesidad de crear capacidades para merecer la independencia) 00:20

14:40 15:00 Expositor: EFS India - Rajiv Mehrishi, Contralor y Auditor General y Presidente del Comité para Compartir Conocimientos 00:20

15:00 15:20 Expositor: EFS Arabia Saudita  - Hussam Alangari, Presidente del Buró de Auditoría General y Presidente del Comité de Políticas, Finanzas y Administración 00:20

15:20 15:45 PAUSA CAFÉ 00:25

15:45 16:00 Expositor:  Einar Gorrisen - Director de la Iniciativa para el Desarrollo de la INTOSAI (IDI) 00:15

16:00 16:15 Expositor:  Petra Schirnhofe - Agencia Austriaca de Desarrollo 00:15

16:15 16:30 Expositor:  Daniel J. Boyce - Banco Mundial 00:15

16:30 16:40 Expositor:  Revista de Auditoría Gubernamental de la INTOSAI (Importancia de la cooperación entre la INTOSAI y los donantes) VIDEO 00:10

16:40 16:55 Expositor: EFS México,  Juan Manuel Portal, Auditor Superior de la Federación y Presidente de la Organización Latinoamericana y del Caribe de Entidades Fiscalizadoras Superiores 00:15

16:55 17:10
Expositor: EFS Emiratos Árabes Unidos, Harib Saeed Al Amimi, Presidente de la Institución Estatal de Auditoría y Presidente de la Organización Internacional de Entidades Fiscalizadoras Superiores 
(INTOSAI)

00:15

17:10 17:25 Cierre. EFS Peru,  Nelson Shack Yalta - Contralor General de la República del Perú. 00:15

19:30 Cena oficial  - Restaurante Huaca Puccllana (Calle General Borgoño 8 s/n), Miraflores)

Conmemoración de los 40 años de la Declaración de L ima 

Centro de Convenciones "27 de Enero" (La arqueología s/n, San Borja)

TEMA 1: Informe de la revisión entre pares sobre in dependencia de las EFS

APERTURA

TEMA 2: Relación de la Declaración de Lima con las metas estratégicas de la INTOSAI

TEMA 4: Trascendencia de la Declaración de Lima y s u sostenibilidad a nivel mundial

TEMA 3: Los retos hacia el futuro en materia de ind ependencia de las EFS 



Inicio Fin Actividades Minutos

08:30 09:00 REGISTRO 00:30

09:00 09:30 Nelson Shack - Contralor General de la República, Perú 00:30

09:30 10:00 Harib Saeed Al Amimi - Presidente de la Organización Internacional de Enti dades Fiscalizadoras Superiores (INTOSAI) y titular  de la EFS Emiratos Árabes Unidos 00:30

10:00 10:30 Mercedez Araoz, Presidente del Consejo de Ministros del Perú 00:30

10:30 11:00 PAUSA CAFÉ 00:30

11:00 11:45 Expositor Francisco Caamaño Domínguez, Fundación Goberna del Instituto Ortega y Gasset, España 00:45

11:45 12:30 Expositor: Nelson Shack Yalta, Contralor General de la República 00:45

12:30 Retorno al hotel y preparación para la tarde cultur al

16:30 19:30 TARDE CULTURAL 

Conferencia Magistral 1: La corrupción: obtención d e beneficios irregulares y amenaza a la estabilidad  democrática

Conferencia Magistral 2: Enfoque de control orienta do a la mejora de las actividades y servicios públi cos

APERTURA

6 de Diciembre 
VII Conferencia Internacional Anticorrupción - CAAI


